DIÁRIO OFICIAL

  Lucena -Paraíba, Quarta - feira, 13 de Fevereiro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4108                www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Portaria GP Nº. 015/19

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

1.  Exonerar a Servidora SELMA MARIA DA SILVA

DA LUZ, matrícula 31021, que exercia a função em comissão

de Auxiliar Administrativo na Secretaria de Saúde e devolver a

mesma para sua Secretaria de origem, Infraestrutura, retornando

ao seu cargo de origem -Agente de Limpeza - lotada na

Secretaria de Infraestrutura.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 05 de fevereiro de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 016/19

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

1.  Exonerar a Sra. THANANI GOMES CORDEIRO

GUEDES, matrícula 30805, que exerce o cargo em comissão de

Assessor Especial, lotada na Secretaria de Articulação

Institucional e Política.

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

01.02.2019, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 05 de fevereiro de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 017/19

           O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

1.  Nomear o Sr. ERIC HENRIQUE FRANÇA DE

OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Assessor

Especial, lotado na Secretaria de Administração e Planejamento.

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

01.02.2019, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 05 de fevereiro de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 018/19

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

1.  Nomear o Sr. JOSE RICARDO BEZERRA para

exercer o cargo em comissão de Diretor de Esportes, lotado na

Secretaria de Turismo Esporte e Lazer.

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

01.02.2019, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 05 de fevereiro de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 019/19

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

Considerando a Lei nº699/2011, que dispõe sobre

o regime jurídico dos servidores públicos civis do Município de

Lucena – PB, das autarquias e das fundações Municipais;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar por abandono de cargo, o

servidor municipal efetivo REGINALDO DA SILVA

ALMEIDA, ocupante do cargo de agente de limpeza, com

fundamento no art. 132, da Lei Complementar nº. 699/2011.

PORTARIAS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena -Paraíba                    Pág.2

  Lucena-Paraíba, Quarta-feira, 13 de Fevereiro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4108                    www.lucena.pb.gov.br

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em

contrário.

Lucena, 12 de fevereiro de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 020/19

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

1.  Nomear Sr. VALDINALDO RIBEIRO

HENRIQUE para exercer o cargo em comissão de Vice-Diretor

da Creche Jesus Menino, com o Símbolo CCS-5, lotado na

Secretaria de Educação.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 12 de fevereiro de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 021/19

           O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

1.  Nomear Sr. JONALYN MANDÁRIO

TABAOSARES para exercer o cargo em comissão de Diretora

de Escola, com o Símbolo CCS-3, lotado na Secretaria de

Educação.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 12 de fevereiro de 2019

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 022/19

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

1.  Nomear a Sra. MARIA CARLA PRISCILA LIMA

DA CRUZ, para exercer o cargo em comissão de Vice-Diretora

da Escola Antônio Aurélio Teixeira de Carvalho, com o

Símbolo CCS-5, lotada na Secretaria de Educação.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 12 de fevereiro de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

Portaria GP Nº. 023/19

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

              RESOLVE:

1.  Nomear a Sra. POLIANE FERREIRA

GONÇALVES, para exercer o cargo em comissão de Vice-

Diretora da Escola Américo Falcão, com o Símbolo CCS-5,

lotada na Secretaria de Administração Planejamento.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 12 de fevereiro de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

               O

PREFEITURA MUNCIPAL DE LUCENA

RATIFICAÇÕES

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena -Paraíba                    Pág.3

  Lucena-Paraíba, Quarta-feira, 13 de Fevereiro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4108                    www.lucena.pb.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

Lucena - PB, 11 de Fevereiro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

 R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: o

fornecimento parcelado de Combustíveis, destinado a atender a

demanda da frota pertencente ao Município; com base nos

elementos constantes da Exposição de Motivos nº

DP00001/2019, a qual sugere a contratação de:

 - ATLANTICO PETROLEO LTDA.

05.139.168/0001-04

Valor: R$ 110.432,00

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2019

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: CHAMADA PÚBLICA Nº

00001/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

CONTRATADOS:

ANTONIO SERGIO

CPF: 021.564.844-73

VALOR: R$ 11.845,00 (Onze Mil Oitocentos e Quarenta e

Cinco Reais)

CONTRATO N° 00103/2019

BARTOLOMEU COSMO DE OLEIVEIRA

CPF: 251.727.514-91

VALOR: R$ 16.540,00 (Dezesseis Mil Quinhentos e Quarenta

Reais)

CONTRATO N° 00104/2019

BENEDITO SOARES CAVALCANTE

CPF: 819.366.054-49

VALOR: R$ 14.335,00 (Quatorze Mil Trezentos e Trinta e

Cinco Reais)

CONTRATO N° 00105/2019

BIANCA MEDEIROS DA SILVA

CPF: 075.916.274-30

VALOR: R$ 16.915,00 (Dezesseis Mil Novecentos e Quinze

Reais)

CONTRATO N° 00106/2019

GERALDO ARAUJO DO NASCIMENTO

CPF: 299.607.894-20

VALOR: R$ 15.760,00 (Quinze Mil Setecentos e Sessenta

Reais)

CONTRATO N° 00107/2019

JOÃO LINHARES DA SILVA

CPF: 027.396.514-06

VALOR: R$ 16.561,00 (Dezesseis Mil Quinhentos e Sessenta e

Um Reais)

CONTRATO N° 00108/2019

JOSE WILLIAM DOS SANTOS SILVA

CPF: 029.014.084-60

VALOR: R$ 17.648,00 (Dezessete Mil Seiscentos e Quarenta e

Oito Reais)

CONTRATO N° 00109/2019

LUCIANO CARLOS DA SILVA

CPF: 673.942.484-53

VALOR: R$ 17.957,00 (Dezessete Mil Novecentos e Cinquenta

e Sete Reais)

CONTRATO N° 00110/2019

OZIMERE FERREIRA LIRA DO NASCIMENTO

CPF: 467.099.914-15

VALOR: R$ 16.499,50 (Dezesseis Mil Quatrocentos e Noventa e

Nove Reais e Cinquenta Centavos)

CONTRATO N° 00111/2019

SEVERINO BALDUINO DA SILVA

CPF: 044.657.394-94

VALOR: R$ 18.337,00 (Dezoito Mil Trezentos e Trinta e Sete

Reais)

CONTRATO N° 00112/2019

SEVERINO PRIMO CAVALCANTE

CPF: 797.224.074-49

VALOR: R$ 14.640,00 (Quatorze Mil Seiscentos e Quarenta

Reais)

CONTRATO N° 00113/2019

VALDEMAR JOSÉ BERNARDINO

CPF: 526.221.774-53

VALOR: R$ 17.521,00 (Dezessete Mil Quinhentos e Vinte e Um

Reais)

CONTRATO N° 00114/2019

VITORIA LOUISE DE BRITO FERREIRA FERRAZ

CPF: 127.366.874-00

VALOR: R$ 18.713,00 (Dezoito Mil Setecentos e Treze Reais)

CONTRATO N° 00115/2019

HOMOLOGAÇÃO:  07/02/2019

OBJETO:  Chamada Pública nº 00001/2019, que objetiva:

Habilitação de fornecedores e recebimento de proposta de

gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimento

escolar, durante o período de FEVEREIRO A NOVEMBRO de

2019.

EXTRATOS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena -Paraíba                    Pág.4

                         Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta e em edições especiais.

  Lucena-Paraíba, Quarta-feira, 13 de Fevereiro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4108                    www.lucena.pb.gov.br

DATA DE ASSINATURA DOS CONTRATOS: 08/02/2019

VIGÊNCIA: 31/12/2019

Lucena, 12 de Fevereiro  de 2019.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

Lucena - PB, 11 de Fevereiro de 2019.

A GESTORA DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais,

 R E S O L V E:

  RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: o

fornecimento parcelado de Combustíveis, destinado a atender a

demanda da frota pertencente ao Município; com base nos

elementos constantes da Exposição de Motivos nº

DP00001/2019, a qual sugere a contratação de:

- ATLANTICO PETROLEO LTDA.

05.139.168/0001-04

Valor: R$ 19.120,00

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO

GESTORA DO FMS

RATIFICAÇÕES